
REGIONALNA IZBA OBRACHUNKOWA
ul. Targowa 18, tel. 368-11-22 (25)

Kielce 15, skr. poczt. 11
25-520 KIELCE
« f V U 4

Uchwała Nr 103/2009
I Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach

z dnia 11 grudnia 2009 roku

w sprawie możliwości sfinansowania deficytu zaplanowanego w projekcie uchwały budżetowej
Gminy Mirzec na 2010 r.

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach:

Przewodniczący Joanna Marczewska
Członkowie Wojciech Czerw

Ewa Midura

po rozpoznaniu w dniu 11 grudnia 2009 roku projektu uchwały budżetowej na 2010 r.
przedstawionej przez Wójta Gminy Mirzec - na podstawie art. 172 ust. l pkt l ustawy z dnia 30
czerwca 2005 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, póz. 2104) oraz art. 13 pkt 2,_
w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach
obrachunkowych (Dz. U. z 2001 r Nr 55, poz.577 zpóźn. zm.) uchwala co następuje:

Gmina Mirzec ma możliwość sfinansowania planowanego w projekcie uchwały budżetowej na
2010 r deficytu budżetu w kwocie 2.427.446 zł.

Projekt uchwały budżetowej Gminy Mirzec po stronie dochodów zakłada kwotę
20.208.521 zł, a po stronie wydatków kwotę 22.635.967 zł. Przewidywany deficyt w kwocie
2.427.446 zł, zgodnie z § 3 pkt l projektu uchwały budżetowej, zostanie pokryty przychodami
pochodzącymi z wpływów z zaciągniętych kredytów w kwocie 2.427.446 zł.
Przychody stanowiące źródło pokrycia deficytu budżetowego są zgodne z art. 168 ust. 2 pkt 2
ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych i w ocenie Składu Orzekającego
możliwe do osiągnięcia.

W podjętym na 2010 rok projekcie uchwale budżetowej zaplanowano rozchody na spłatę
kredytów w kwocie 2.253.830 zł oraz wydatki w na obsługę długu publicznego w kwocie
290.000 zł. Projekt uchwały budżetowej Gminy Mirzec nie zawiera określenia maksymalnej kwoty
poręczeń, które mogą być udzielane przez Wójta Gminy w roku budżetowym.

Uwzględniając zaplanowane w projekcie uchwały budżetowej wyżej określone wydatki na
obsługę długu a także rozchody przeznaczone na spłatę rat kredytów co łącznie obciążać będzie
budżet 2010 r. na kwotę 2.543.830 zł stwierdza się, że poziom obciążeń budżetu, o których mowa
w art. 169 ust. l ustawy o finansach publicznych w stosunku do zaplanowanych w budżecie Gminy
Mirzec na rok 2010 dochodów budżetowych stanowi 12,59% i tym samym nie przekracza
dopuszczalnego 15% poziomu obciążeń budżetu odpowiadającemu kwocie 3.031.278,15 zł
wynikającego z art. 169 ust l ustawy o finansach publicznych.

Relacja określona w art. 169 ustawy o finansach publicznych winna być zachowywana w
ciągu całego roku budżetowego i latach następnych i uwzględniana w szczególności przy
planowaniu i realizowaniu zobowiązań wynikających z udzielonych upoważnień do zaciągania



kredytów i pożyczek, udzielania poręczeń i gwarancji oraz emisji papierów wartościowych
stanowiących obciążenie budżetów łat następnych.

W związku z powyższym Skład Orzekający stwierdza możliwość sfinansowania deficytu, ze źródeł
określonych w projekcie uchwały budżetowej na 2010 r.

Pouczenie
Na podstawie art. 20 ust. l ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2001 r. Nr 55,
póz. 577 z późn. zm.) Wójtowi Gminy Mirzec przysługuje prawo wniesienia odwołania od
niniejszej uchwały do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach w terminie 14 dni od
daty j ej doręczenia.

Przewodniczący
ar ..V LJMCIULI vy
v 'T/0\

\A
1 X £-J \

- \z:\ Członef
Regionalnej Iz

' ,~> i w K

; ,/fmgrJoanncf- " y,.„'•"

Ko
y Ot
alca
Di.i

1

iHIC^^głJ

egium
•achunkowej
h
/

rczewska


